



پروانه های بدون مرز

شیوه نامه برگزاری



پروانه های بدون مرز

اعلام فراخوان

۵ بهمن ماه

پایان مهلت ثبت نام

افتتاحیه رویداد

هفته سوم
بهمن ماه

۱۵ بهمن تا
۱۰ اسفند

برنامه ریزی و اجرای پروژه

آکادمی دختران جهان

همزمان با
اجرای پروژه

۵ اسفندماه

مهلت ارسال مستندات و کلیپ

برگزاری رویداد اختتامیه

هفته دوم
اسفند ماه

تا آخر
اسفند ماه

اعطای گواهی کنشگری بین المللی

و آغاز دیگری در راه است ...

به نام خدا

شیوه نامه برگزاری رویداد پروانه های بدون مرز

دوست عزیز سلام! ممنون که با ما همراه هستید.

این شیوه نامه برای شما عزیزانی است که تیم برگزار کننده رویداد در شهرهای مختلف هستید.

رویداد بین المللی پروانه های بدون مرز، با هدف آگاهی بخشی و کنشگری دختران نوجوان و جوان در حوزه مقاومت طراحی شده و از نیمه بهمن تا نیمه اسفند ماه برگزار می گردد.

این رویداد شامل یک افتتاحیه و یک اختتامیه در شهرهای مختلف می شود. هم چنین در طول رویداد، گروه های دختران هفته ای یک جلسه با تسهیلگرانشان جهت هماهنگی و برنامه ریزی اجرای ایده هایشان خواهند داشت و هر گروه، یک روز عملیات میدانی که روز اجرای ایده و کنش گروهی شان خواهد بود.

هم چنین بچه ها در طول این یک ماه، در کانال رویداد عضو می شوند و به محتواهایی تحت عنوان آکادمی دختران جهان، شامل کافه سینما و کافه کتاب دسترسی پیدا می کنند که به تعمیق و توسعه آگاهی شان در حوزه مقاومت کمک می کند.

با هم به صورت مختصر، مروری بر بخش های مختلف رویداد و مدل برگزاری داشته باشیم:

مقدمات برگزاری رویداد در شهرها

1- دختران: ثبت نام گیری و عضو یابی دختران که با تبلیغات در فضای میدانی و مجازی، می توانند گستره بیشتری از بچه ها را در شهرهایتان وارد رویداد کنید.

2- تسهیلگران: جمعی از تسهیلگران را هماهنگ کنید تا از مراسم افتتاحیه با دختران همراه شده و با برگزاری جلسات هفتگی به آن ها در برنامه ریزی، هماهنگی و اجرای پروژه های گروهی شان کمک کنند.

3- تدارکات و پشتیبانی: هماهنگی فضای مناسب (شامل سالن اجتماعات و فضای کارگاهی)، پذیرایی و ... برای برگزاری افتتاحیه و جلسات هفتگی بچه ها با تسهیلگران.

برنامه افتتاحیه:

برنامه افتتاحیه با پخش قرآن و سرود ملی آغاز می شود.

ما شدن: در آغاز یخ شکنی با عنوان «ما شدن» اجرا می شود. در این یخ شکن اول از همه بچه ها می خواهیم که در ۵ دقیقه، روی یک کاغذ کوچک، خودشان را با ۱۰ کلمه یا عبارت معرفی کنند. بعد همه دور هم جمع می شوند و به ترتیب هر کدام از بچه ها، به انتخاب خودشان یکی از کلماتشان را که معرفشان هست می گویند و بر اساس آن، همه گروه به سه دسته تقسیم می شوند: کسانی که آن ها هم این ویژگی را دارند، ندارند، یا میانه هستند. مثلا فاطمه می گوید عاشق فیزیک! بچه های عاشق فیزیک، کنار فاطمه می ایستند و تشکیل یک گروه را می دهند. بچه های متنفر از فیزیک گروه دیگری می شوند و بچه هایی که نسبت به فیزیک حس و حال میانه ای دارند گروه سوم را تشکیل می دهند. نفر بعدی می گوید جغد! کسانی که شب بیدارند کنارش می ایستند و یک گروه را تشکیل می دهند، شب خواب ها گروه دوم و شب گاهی بیدار و گاهی خواب ها گروه سوم! این اعلام ویژگی و گروه بندی ها باید سرعتی انجام بشود.

بعد از ۱۵ دقیقه بازی را متوقف و تمام کنید. از بچه ها بپرسید که به نظرشان این بازی چه نکاتی داشت؟ بعد از نکات بچه ها، می توانید با این نتیجه گیری یخ شکن را جمع کنید که گاهی ما بر اساس فیلترهای ذهنی، حلقه های ارتباطی مان را می بندیم ولی اینجا دیدیم که بر اساس ملاک ها و ویژگی ها و علایق مختلفمان می توانیم با جمع های زیاد و جدیدی ما بسازیم که قبلش فکرش را هم نمی کردیم!

اگر تعداد جمع خیلی زیاد است می توانید بچه ها را به دو یا سه دسته بزرگتر تقسیم کنید و بازی در آن گروه ها جداگانه انجام بشود.

جهان گرد: بخش اول برنامه های افتتاحیه با عنوان جهان گرد و با هدف آشنایی با مقاطعی از تاریخ 8 کشور جهان که جنبش های آزادی بخش و رهبران الهام بخشی را به خود دیده، طراحی شده است. این کشورها شامل کشورهای شیلی، هند، ویتنام، الجزایر، امریکا، لیبی، افریقای جنوبی و فلسطین خواهد بود.

برنامه به شکل حل پرونده های رمزگشایی و جنایی است. به هر گروه، یکی از این پرونده ها داده می شود. بچه ها 1 ساعت تا 1 ساعت و نیم زمان دارند برای این که با دیدن عکس ها و کدهای درون پرونده و جستجو در فضای نت و دیدن فیلم های پرونده، داستان آن مقطع تاریخی کشورشان و سیر تاریخی آن را کشف کنند. در واقع بچه ها عکس هایی از شخصیت ها، وقایع، کلیدواژه ها، نامه ها و کیوآرکد برش هایی از فیلم ها را در پرونده دارند که تلاش می کنند جریان هر کدام از این کدها را کشف کنند و کم کم در ذهنشان مثل قطعات پازلی این ها را کنار هم بچینند و داستان کلی را روایت کنند.

توضیح کامل تر روش بازی و مراحل آن در شیوه نامه بازی و به همراه بازی ارسال می گردد.

بعد از گذشت 1 ساعت، همه گروه ها یک مستند کوتاه نیم ساعته درباره پرونده کشورشان می بینند که این رمزگشایی به صورت کامل انجام شود و اگر هنوز ابهاماتی بوده برطرف شود.

سپس تمام گروه ها نیم ساعت زمان دارند برای این که برای یک ارائه موثر و جذاب برای دوستانشان آماده شوند. در آخر این بخش، هر گروه ده دقیقه زمان دارد که با سرعت، یک ارائه جذاب، گیرا و موثر برای همه شرکت کنندگان داشته باشد.

یخ شکن دوم: بعد از بازی جهان گرد و ارائه ها، یخ شکن کوتاهی برای انرژی گرفتن و تغییر حال و هوای بچه ها اجرا کنید. به هر گروه کاغذی بدهید. بچه ها باید به صورت مسابقه ای زمان دار، با هر یک از حرف الفبا روی برگه شان به صورت گروهی یک جمله یا کلمه مرتبط با پرونده کشورشان را بنویسند. گروهی که زودتر با تمام حروف الفبا (۳۲ حرف)، کلمات مرتبط با کشورشان را روی کاغذ بنویسند برنده شده اند. می توانید از دو یا سه گروه بخواهید کلماتشان را برای جمع بخوانند.

جهان دُخت: در این قسمت بچه ها که با مقاطعی از تاریخ و داستان ها و شخصیت هایی ارتباط برقرار کرده اند، این ها را در یک تصویر و نمای کلی تر می بینند و مفاهیمی برایشان شکل می گیرد که به جریان های کلی جنبش های آزادی بخش و حق طلبانه، حس تعلق می کنند و از مانیفست دختران جهان می خوانند و می شنوند.

اجرای برنامه به این شکل است که بچه ها، کتابچه کوچک مانیفست دختران جهان را مطالعه می کنند و هر کدام از گروه ها، تلاش می کند یک بند آن را به زیبایی و گیرایی مثل یک اعلامیه برای دوستانشان بیان کنند، از حفظ بگویند یا از رو بخوانند.

نوجوهان: در این قسمت، رویداد پروانه های بدون مرز و دور نمای کلی فعالیت یک ماهه بچه ها برایشان مختصرا گفته می شود. در قسمت آخر این افتتاحیه، و در بخش نوجوهان، بسته ایده به بچه ها ارائه می شود و هر گروه، ایده مورد علاقه اش را انتخاب می کند و سه هفته بعد از آن فرصت دارد در کنار تسهیلگر، به برنامه ریزی، تقسیم کار و هماهنگی برای اجرای ایده بپردازد و از آن کلیپ گزارش تهیه می کند.

با انتخاب ایده، برنامه افتتاحیه رویداد تمام می شود و گروه ها در کنار تسهیلگرانشان تلاش می کنند در سه هفته پیش رو، ایده منتخبشان را به خوبی اجرا کنند و از آن مستندسازی داشته باشند.

خوب است که در پایان این روز، برای همه شرکت کنندگان نماهنگ برپاخیز پخش شده و هم خوانی شود. (می توانید از قبل متن سرود را در اختیار شرکت کنندگان قرار دهید. این نماهنگ در فضای نت موجود است.)

برگزاری جلسات هفتگی هماهنگی: در 3 هفته بعد از افتتاحیه، بچه ها هفته ای یک جلسه با تسهیلگران شان خواهند داشت و برای اجرای ایده منتخبان، با هم برنامه ریزی، تقسیم کار و هماهنگی می کنند و در یک روز نهایی عملیات، ایده گروهی شان را اجرا می نمایند. راه نامه دختران و راه نامه تسهیلگران در کنار فیلم های کوتاه آموزشی که در کانال به تدریج قرار می گیرد راهنمای خوبی برای پیشبرد فرایند اجرای ایده هاست.

روز عملیات: برای هر گروه روز عملیات، روز اجرای پروژه و عملی کردن ایده منتخبان است که بعد از سه هفته هماهنگی و برنامه ریزی اتفاق می افتد. گروه در کنار تسهیلگرشان در موقعیت اجرای پروژه حاضر شده و کار را اجرا می کنند. پیشنهاد می شود گردن آویز بچه ها همراهشان باشد که لوگوهای حامیان رویداد اعتباری برای کار بچه ها باشد.

مستندسازی: از آغاز شرکت در افتتاحیه و هم چنین فرایند برنامه ریزی و هماهنگی تا اجرای پروژه، لازم است که بچه ها حواسشان به مستند سازی هم باشد و عکس و فیلم و گزارش تهیه کنند. در نهایت باید از هر پروژه، یک کلیپ 2 دقیقه ای تحویل بدهند. نکات دقیق تر مربوط به مستندسازی در شیوه نامه مستند سازی رویداد در بسته محتوایی ذکر شده است.

بسته محتوایی: در رویداد پروانه های بدون مرز، هر گروه یک بسته محتوایی دختران جهان را دریافت کرده و بر اساس آن کار را اجرا می نمایند.

این بسته شامل فایل ها یا کتابچه های زیر است:

راه نامه دختران جهان: برای دختران طراحی شده و مسیر پیش روی آنان را در این رویداد و تمام مراحل که طی می کنند با بیان نکات و راهنمایی ها ذکر کرده است.

راه نامه تسهیلگران دختران جهان: شیوه کار و مراحل کار تسهیلگران را برای شان توضیح می دهد.

مانیفست دختران جهان: اصول و رویکردهای نظری موضوع را به طور مختصر و با بیان ساده و گیرا برای بچه ها توضیح می دهد. در افتتاحیه بچه ها در بخش جهان دخت آن را در گروه مطالعه کرده و یک نفر به نمایندگی از هر گروه یک بند از مانیفست را برای همه می خواند.

بسته ایده: شامل ایده های متنوع، نوآورانه و جذاب در حوزه مقاومت که گروه ها در آخر برنامه افتتاحیه، ایده مورد علاقه شان را از این بسته انتخاب می کنند.

بسته کتاب و فیلم: شامل معرفی کتاب ها و فیلم هایی از سراسر جهان و با سطح استاندارد بالا از جهت فرم و محتوا در حوزه مقاومت خواهد بود.

پرونده های بازی معمایی و رمز گشایی (جهان گرد): شامل 8 پرونده از تاریخ جنبش های آزادی بخش در 8 کشور که در بخش جهان گرد افتتاحیه، هر گروه به حل و ارائه یک پرونده خواهد پرداخت.

آکادمی دختران جهان: هم چنین در طول یک ماه که بچه ها در رویداد فعال هستند، در گروهی با عنوان پروانه های بدون مرز عضو می شوند که تحت عنوان آکادمی دختران جهان، محتوای کافه کتاب و کافه فیلم برایشان ارائه می شود و به تعمیق و توسعه آگاهی دختران در حوزه مقاومت کمک می کند.

برنامه اختتامیه:

در روز اختتامیه که در هفته دوم اسفند ماه و در شهرهای مختلف برگزار می شود، گروه ها به ارائه فعالیت ها و اجرای پروژه هایشان می پردازند و هیات داوران بر اساس شاخص های داوری و با توجه به نقاط قوت و ضعف کار بچه ها، نکات و راهنمایی هایی خواهند داشت. البته لازم به ذکر است که اینجا گروه اول دوم سوم و برنده و بازنده نخواهیم داشت. تمام گروه هایی که توانستند فرایند را به طور کامل و موفقیت آمیز طی کرده و پروژه هایشان را اجرا کنند اینجا برنده هستند و گواهی هایشان را دریافت می کنند.

و در نهایت، در آخرین بخش اختتامیه همه بچه ها اجرای یک حرکت جمعی نمادین را خواهند داشت.

جمعیت دختران ایران زمین





جمعیت دختران ایران

جایی برای همه‌ی دختران جهان